
COPIA 
 
 
 
 

    

C O M U N E  D I  M A Z Z E ’  
P R O V I N C I A  D I  T O R I N O  

 
 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 23/Amministrativo   DEL 28/02/2013  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPETENZE A 

FAVORE DELL'AGENTE DI P.M. SIG. TORNAVACCA MARCELLO 
(DIPENDENTE DEL COMUNE DI CANDIA CANAVESE) MESE DI GENNAIO 
2013.           

 



 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE COMPETENZE A 

FAVORE DELL'AGENTE DI P.M. SIG. TORNAVACCA MARCELLO 
(DIPENDENTE DEL COMUNE DI CANDIA CANAVESE) MESE DI GENNAIO 
2013.           

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Vista e richiamata la propria precedente determinazione n. 5 A del 15.01.2013, ad oggetto: 
“Instaurazione rapporto di lavoro subordinato ex art. 1 – comma 557 – L. 331/2004, con il 
dipendente del Comune di Candia Canavese, Sig. Tornavacca Marcello, Agente di P.M. periodo: 
1.01.2013 – 31.01.2013”; 

 
 

- Dato atto che, con il suddetto provvedimento, si stabiliva di instaurare, con il dipendente del 
Comune di Candia Canavese, Sig. Tornavacca Marcello – cat. C4, un rapporto di lavoro 
subordinato, da svolgere al di fuori del proprio orario lavorativo, per un massimo di 6 ore 
settimanali e con un compenso orario di € 20,00 omnicomprensivo, e si procedeva  
all’assunzione di formale impegno di spesa di € 480,00 per competenze lorde - € 114,24 per 
CPDEL 23,80% ed  € 40,80 per IRAP 8,50%; 

 
- Visto il prospetto ore effettuate nel mese di  gennaio 2013; 

 
- Rilevato che risulta che il suddetto dipendente ha effettuato, nel mese di gennaio  2013, 

complessivamente   26,30 ore, contro  le 24 ore preventivate; 
 

- Dato atto che l’effettuazione  di tali ore si è resa necessaria per completare le attività di ufficio; 
 
- Fatto constare che, in base a quanto sopra esposto, la spesa derivante risulta essere la 

seguente: 
ore 26,30 per € 20,00 = € 530,00 oltre IRAP 8,50%  per € 45,05 e CPDEL 23,80%  per € 126,14; 
 

- Ritenuto liquidare quanto sopra, procedendo nel contempo all’integrazione  degli impegni assunti  
con la precedente determinazione  5/013  dei capitoli sotto indicati: 
€   50,00 per competenze lorde al cap. 430 
€   11,90 per CPDEL 23,80% al cap. 431 
€    4,25  per IRAP 8,50% al cap. 470; 
 

- Visto l’art. 1 – comma 557, Legge 311/2004; 
 
- Visti i vigenti CCNL comparto EE.LL; 

 
 

- Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

- Visti e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 
Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere atti di gestione; 

 
- Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 
- Dato atto che sono stati acquisti i pareri favorevoli preventivi, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/00, come introdotto dal D. L. 174/2012, convertito, con modificazioni, nella L. 213/2012: 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1) La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale e viene integralmente 
richiamata, così come la determinazione del responsabile del servizio n.5 A del 15/01/2013; 

 
2) Di liquidare al Sig. Tornavacca Marcello, dipendente del Comune di Candia Canavese, Agente di 

P.M., cat. C4, le ore di lavoro effettuate a favore del Comune di Mazzè, nel mese di gennaio 
2013 pari a complessive ore  26,30 

 
 
3) Di liquidare al Sig. TORNAVACCA MARCELLO, agente di P.M.  dipendente del comune di 

Candia Canavese, quanto effettivamente dovuto previa integrazione  del seguente impegno di 
spesa, dovuto alla differenza  tra le ore presunte  da effettuare (20)  e quelle effettivamente 
prestate (26,30): 
€   50,00 per competenze lorde al cap. 430 
€   11,90 per CPDEL 23,80% al cap. 431 
€    4,25  per IRAP 8,50% al cap. 470; 

 
4) Di dare atto che le spese complessiva da liquidare è la seguente: 

€ 530,00 al capitolo 1/03/01/01/430 ad oggetto: “Stipendi al personale” 
€  126,14 al capitolo 1/03/01/01/431 ad oggetto: “Oneri” 
€    45,05 al capitolo 1/03/01/07/470 ad oggetto: “IRAP”; 
 
 

5) Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione 
si rilascia formalmente parere favorevole. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Claudia BARO 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE; VISTO SI ATTESTA LA COPERTURA 
FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART.147 BIS DEL DLGS 267/2000, COSÌ COME INTRODOTTO DAL 
D.L. 174/2012 E DEL 151 C.4 DLGS 267/2000. 
  

INTERVENTO COD. _1.03.01.01.430______  € _530,00__________ - 
 

ANNO IMPEGNO 
2013 8      

 
INTERVENTO COD. _1.03.01.01.431______  € _126,14__________ - 

 
ANNO IMPEGNO 
2013 13      

 
INTERVENTO COD. _1.03.01.07.470______  € _45,05__________ - 

 
ANNO IMPEGNO 
2013 18      

 
 
MAZZE’, LI 28/02/2013  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to D.ssa Tiziana RONCHIETTO  
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
N.       Registro Pubblicazioni.   
  
La presente determinazione, su attestazione del responsabile del la pubbl icazione,   
  
viene pubbl icata i l  g iorno _________________________ all 'Albo Pretorio on- l ine del 
Comune per 15 giorni consecut ivi. 
  

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

 

  
F.to   

  
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
  
LI’,   
 IL FUNZIONARIO DELEGATO 
  
 


